

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

ay

1/ Przed 1 Majem.

/Tekst ZU/

2/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

3/Zakończenie przeglądu piosenki radzieckiej.

/Taśma MD/

4/ Kultura na jezdni.

/Tekst ZU/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
PUBLIKACJI I WYDAWNIK
BYDGOSZCZ

zawola sie
na wycl szenie

Nr D-6

18. IV 71 dn dn

data podpis

233

MD/ Mieszkańcy Bydgoszczy i wielu innych miast Pomorza tłumnie korzystali w niedzielę z wycieczek za miasto. Szczególnie dużym powodzeniem cieszył się tak zwany "rajd na raty", zorganizowany w Grudziądzu przez tamtejszy Oddział PTTK. Rajd, w którym wzięło udział kilkaset osób zwiedzili tego dnia m.in. Rogoźno-Zamek i Dąbrówkę Królewską - miejscowości uświęcone krwią pomordowanych przez hitlerowców w okresie okupacji.

Nie brakło też amatorów pierwszego w tym roku grzybobrania. Zbierano głównie wiosenne nowalijki: smardze i piestrzenice, jakie już od kilkunastu dni pokazały się w lasach podbydgoskich.

Gwarno było także nad brzegami Brdy, gdzie nie tylko spacerowano, ale także od wczesnego świtu do zmroku łowiono ryby na wędkę.

BRE/MD

19 kwietnia 1971 r.

ZU/ Uroczyste koncerty, akademie, wieczornice, a w dniu 1 maja manifestacyjne pochody ludzi pracy - odbywać się będą na Pomorzu z okazji święta międzynarodowej klasy robotniczej. Tradycyjne pierwszomajowe pochody przejdą ulicami wszystkich większych miast bydgoskiego regionu. W przeddzień święta w Teatrze Polskim w Bydgoszczy odbędzie się uroczysta akademia wojewódzka, a następnego dnia miejscem pochodu w naszym mieście będą - podobnie jak w latach ubiegłych - Aleje 1 Maja.

We wszystkich miastach i wsiach na Pomorzu przygotowuje się atrakcyjne programy imprez kulturalnych, rozrywkowych i sportowych, ^{zostaną} jakieg~~o~~ organizowane ~~będą~~ w dwóch dniach wolnych od pracy, w sobotę - 1 maja i niedzielę - 2 maja.

W dniu dzisiejszym powołano w Bydgoszczy Wojewódzki Komitet Obchodu 1-majowego święta, w skład którego wchodzi przedstawiciele partii, stronnictw politycznych, organizacji społecznych, robotnicy, chłopci i reprezentanci młodzieży. W skład prezydium Komitetu wchodzi - I Sekretarz KW PZPR - Józef Majchrzak, przewodniczący wojewódzkich komitetów: ZSL - Bronisław Owsianik i SD - Witold Lassota oraz przewodniczący Prezydium WRN - Aleksander Schmidt i przewodniczący WKZZ - Zdzisław Furmanek.

Powołano również dwie komisje: organizacyjną i propagandową,
którym przewodniczą sekretarze Komitetu Wojewódzkiego Partii:
Tadeusz Ludwikowski i Wiktor Soporowski.

BRE/MD

19 kwietnia 1971 r.

ZU/ Z okazji trwającego Tygodnia Kultury na Jezdni pragniemy dzisiaj zatrzymać przez chwilę uwagę naszych słuchaczy, a zwłaszcza zmotoryzowanych na problemach szybkości jazdy.

Jak dowodzi bowiem praktyka - nadmierna szybkość jazdy, a przy tym nieuwzględnienie warunków nawierzchni drogi, jak również stanu technicznego pojazdów i brak doświadczenia kierowcy - bywają często przyczyną groźnych wypadków. Kodeks Drogowy stwierdza, że każdy kierujący ma obowiązek zachowania zawsze bezpiecznej prędkości jazdy, takiej, aby stale panować nad pojazdem i móc go zawsze zatrzymać dla uniknięcia wypadku. Szczególnie początkujący kierowcy - nie zdają sobie sprawy z niebezpieczeństwa, jakie niesie z sobą szybkość, a przy tym przeceniają własne umiejętności prowadzenia samochodu, bądź motocykla. Nie bez przesady specjaliści twierdzą, że dobrym kierowcą można zostać dopiero po przejechaniu 20 - 30 tysięcy kilometrów. Dlatego też im mniejsze doświadczenie, tym należy jeździć wolniej i ostrożniej. Chcąc jeździć szybko, należy mieć przede wszystkim sprawny technicznie pojazd, wyrobiony nawyk bezwzględnego przestrzegania przepisów drogowych, wysokie umiejętności kierowania samochodem oraz doświadczenie. Pamiętać należy również, że od prędkości jazdy zależy droga hamowania.

Stąd też konieczne jest respektowanie na obszarze zabudowanym
szybkości 50 km na godzinę, gdyż przy zwiększeniu prędkości
w znacznym stopniu wzrasta stan zagrożenia.

BRE/MD

19 kwietnia 1971 r.

243

ZU/ W Teatrze Kameralnym w Bydgoszczy odbędzie się dzisiaj /godz.
18/ uroczysta wieczornica z okazji 26 rocznicy podpisania Układu
o Przyjaźni, Współpracy i Wzajemnej Pomocy między Polską a Związ-
kiem Radzieckim oraz 101 rocznicy urodzin Lenina. Jej organizatora-
mi są: Zarząd Wojewódzki i Miejski TPPR. W części artystycznej
wieczornicy wystąpi bydgoski Międzyszkolny Zespół Pieśni i Tańca.

BRE/MD

245
19 kwietnia 1971 r.

EM/ Wczoraj w Toruniu członkowie miejskiej instancji partyjnej
- działacze Miejskiego Komitetu FJN i członkowie Prezydium MRN
zainaugurowali Niedziele Czynu Społecznego. Pracowali oni od
wczesnych godzin rannych przy rondzie na Osiedlu Młodych.

BRE/MD

247
19 kwietnia 1971 r.

ZK/ Zakłady Sprzętu Okrętowego "Famor" w Bydgoszczy zajęły pierwsze miejsce w krajowym współzawodnictwie pracy za rok 1970-ty w skali branżowego zjednoczenia.

Należy podkreślić, że dwa następne miejsca uzyskały również zakłady z woj.bydgoskiego: toruński "Towimor" i grudziądzka "Warma".

BRE/MD

19.IV.71.

MD/ Na Pomorzu przebywa dziś podkomisja sejmowa handlu wewnętrznego. W ciągu dwóch dni pobytu w bydgoskiem grupa posłów zapozna się z poziomem przygotowania kadry dla handlu i gastronomii.

Dzisiaj posłowie przebywali w Toruniu i Inowrocławiu, gdzie wizytowali miejscowe szkoły gastronomiczne. Poza tym zapoznawali się także z problemami wynikającymi z przygotowania personelu dla handlu i gastronomii na wsi bydgoskiej.